UNIVERSIDAD DE Asunto: EVALUACION JURIDICA
’UN QME Anexos: 1724 FOLIO TOTALES + 5 CD,S
¢ iggg AG. Asi(i& Remite: JENNIFFER ACENETH RIVERA BUSTOS

Destino: JENNYALEXANDRA PENALOZA MARTINEZ

U D l ‘; ( Z UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA
k , 4 ' Rad: 6125 Fecha: 07/03/2018 Hora: 17:09:08

Fusagasuga, 2018/03/06

Doctor:

JENNY ALEXANDRA PENALOZA MARTINEZ
Jefe de Oficina de Compras

Universidad de Cundinamarca

Fusagasuga

REF. Evaluacion Juridica de las propuestas presentadas dentro de la Invitacién
Pdblica No.020 de 2018 “PRESTAR EL SERVICIO DE VIGILANCIA Y
SEGURIDAD PARA LAS INSTALACIONES, PREDIOS, BIENES MUEBLES E
INMUEBLES Y PERSONAL DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA?”.

Respetada Doctora,

Con toda atencion, me permito enviar la evaluacién juridica realizada a la propuesta
presentada dentro de la invitacion de |a referencia.

De conformidad con el Acta de Recibo de propuestas suscrita el 05 de Marzo de 2018, a
las 4.20 P.M. en las instalaciones de la Universidad de Cundinamarca, por el Director de
Bienes y Servicios Ricardo Andrés Jiménez Nieto, la Jefe de Compras Jenny Pefaloza
Martinez, la Directora Juridica Jenniffer Aceneth Rivera Bustos, la Asesora Juridica Lili
Johanna Mendez Espitia, fue presentada la siguiente propuesta dentro del plazo fijado,
asi:

1. SEGURIDAD NAPOLES LIMITADA NIT 860523408-6 (PERSONA JURIDICA)
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ITEM NO
DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

1 | Aportar el Certificado de existencia y Folios X
representacion legal vigente, original 3-6
expedido por la Cémara de Comercio
respectiva, en el cual certifique que el
objeto social es afin al requerimiento de la
presente invitacion; que la sociedad esta
registrada y tiene sucursal en Colombia;
demostrar un término de vigencia de
sociedad del plazo del contrato y cinco (5)
afios mas; que el Representante Legal
posee facultades para comprometer la
sociedad, y en caso tal que lo requiera
debera adjuntar el acto de 6rgano directivo
que le da dicha facultad. Este certificado
debe haber sido expedido con fecha no
mayor a treinta (30) dias de antelacion ala
presentacion de la cotizacidn

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

2 |Representante Legal y el proponente no Folios X
deberan tener antecedentes 12-14
Disciplinarios ante la Procuraduria
General de la Nacion. La Universidad de| Se verifica con
Cundinamarca realizara la certificado
correspondiente verificacién y dejara| No.106829129
constancia de la misma del 06 de

marzo de 2018
para para el
Nit.
Para la cedula
con el
No.106829416
de la misma
fecha
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CUNDINAMARCA
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BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

El Representante Legal y el proponente Folios X
no deberan tener antecedentes 7-9
Fiscales ante la Contraloria General de | Se verifica con
la Republica. La Universidad de los
Cundinamarca realizara fa| N0.193704141
correspondiente verificacion y dejara| 80306153900
constancia de la misma. para la cedulay
para el Nit el
No.
860523408618
0306154056
del 06 de
marzo de 2018
ANTECEDENTES JUDICIALES
El Representante legal no debera Folios X
tener antecedentes judiciales ante la 10-11
Policia Nacional. La Universidad de
Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacion y dejara
constancia de la misma.
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
Fotocopia de la__ Cédula de Folios X
Ciudadania del representante legal. 15-16
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)
Fotocopia del Registro Unico Tributario Folios X
RUT. La actividad Comercial debe estar 17-18

actualizada y correspondiente al Objeto
del a contratar.

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)

Original del Registro Unico de
Proponentes (RUP), con la fecha de
expedicion no anterior a treinta (30)
dias a la presentacion de la propuesta
donde conste que se encuentran
inscritos, debidamente actualizado, en
firme y vigente, con informacion
actualizada a 31 de diciembre de 2016

Folios
19-38

X

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga ~ Cundinamarca
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el cual debe tener identidad con el
oferente

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
ALES

PARAFISC

8

Certificacién de Cumplimiento en el que
dé cuenta que se encuentra al dia, o
esta a paz y salvo con las obligaciones
con el Sistema Integral de Seguridad
Social en Salud y Pensién y
Parafiscales durante los seis (6)
meses anteriores a la presentacion de
la propuesta. Dicha certificacion debe
ser expedida por el Representante
Legal o el Revisor Fiscal si esta
obligado a tenerlo, para este ultimo se
deberd adjuntar  certificado de
antecedentes disciplinarios de la Junta
Central de Contadores y copia de la
tarjeta profesional, con una fecha de
expedicion no mayor a 90 dias a la
presentacion de la propuesta.

Folios
39-52

X

RESOLUCION APROBACION

Se debera anexar copia de la
Resolucion _de aprobacién de
uniformes por parte de la
Superintendencia de Vigilancia y
Seguridad Privada.

Folios
53-57

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO

10

Licencia de funcionamiento. Tener
vigente la licencia de funcionamiento
como Empresa de Vigilancia vy
Seguridad Privada, expedida por la
Superintendencia de Vigilancia vy
Seguridad Privada del Ministerio de
Defensa Nacional, para lo cual debera
adjuntar copia de la licencia. El
proponente se obliga a renovar la
licencia de funcionamiento cuando
durante la ejecucién del contrato se
evidencie su vencimiento dentro de los

términos establecidos en ef Art. 85 del

Folios
58-68
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Decreto 356 de 1994., so pena que le
sean impuestas las multas y/o
sanciones contempladas en el contrato.

PERMIS

oS

11

Tener vigente los permisos de
tenenciay porte de armas a utilizar en
la prestacion del servicio a ofrecer, para
lo cual deberd adjuntar las
certificaciones de porte y uso de armas
a que se refieren los Decretos 2535 de
1993 y 356 de 1994, asi como las
demas normas vigentes expedidas por
la Superintendencia de Vigilancia y
Seguridad Privada. Los documentos
deberan ser legibles y claros

Folios
69-108

LICENCIA DE TELECOMUNICACIONES

12

Licencia de telecomunicaciones:
Fotocopia de la licencia para desarrollar
la actividad de telecomunicaciones,
establecimiento de red privada y uso
del espectro electromagnético que se
encuentre vigente a la fecha de la
presentacion de la propuesta o en su
defecto la certificacion o radicado
donde se mencione que la licencia esta
en tramite de renovacién. Sin embargo,
se aceptara el uso de medios alternos
de comunicacion trunking (avantel y/o
celular), para lo cual se debe adjuntar
Licencia de Funcionamiento para el uso
del espectro radioeléctrico y operacion
de la red asociada del operador,
contrato o certificacion de prestaciéon de
servicios de dicho operador

Folios
107-145

CERTIFICACION

13

Certificacion _de ausencia de
sanciones de los Ultimos cinco afios
expedido por la superintendencia de
vigilancia y seguridad privada: el

proponente debera aportar copia de ia

Folios
146-148
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certificacion expedida por la

superintendencia de vigilancia vy
seguridad privada sobre ausencia de
sanciones de la empresa en los Ultimos
CINCO (05) afios, dicha certificacion
deberd hallarse vigente a la fecha de la
presentacion de la propuesta, en caso
de no aportario con la propuesta esta
no se tendra en cuenta, lo mismo
ocurrira en caso de aportar uno
diferente al real. Para este caso se
tendra en cuenta lo establecido en la
Circular Externa No. 20147000000375
de 2014 emanada por la Supe
vigilancia.

ANEXOS

14

Anexo No. 1. Carta de Presentacién
de la Propuesta, debidamente
diligenciado y firmado por el
Representante Legal o quien haga sus
veces que se encuentre inscrito en el
Certificado de existencia y
Representacion legal. No se aceptan
firmas mecéanicas ni escaneadas.

Folios X
157-160

16

Anexo No. 2 Compromiso
anticorrupcién, en original,
debidamente diligenciado y firmado por
el Representante Legal o quien haga
Sus veces gue se encuentre inscrito en
el Certificado de existencia vy
Representacion legal. No se aceptaran
firmas mecénicas ni escaneadas

Folios X
161-164

16

Anexo N°, 3: Formulario
Especificaciones Técnicas y
Econdmicas, debidamente
diligenciado por el Representante Legal
0 quien haga sus veces que se
encuentre inscrito en el Certificado de
existencia y Representacién legal, en
fisico, firmado y en medio magnetico en

Folios X
165-(11 folios)
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CUNDINAMARCA
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formato en Excel. No se aceptan
firmas mecanicas ni escaneadas
17 |[Anexo No. 4. Incentivo a la Industria Folios X
Nacional, en original, debidamente 179-181

diligenciado y firmado por el
Representante Legal o quien haga sus
veces que se encuentre inscrito en el
Certificado de existencia vy
Representacion legal. No se aceptaran
firmas mecanicas ni escaneadas.

18 |Anexo No. 5. Compromiso de Folios X
cumplimiento del sistema de gestion 182-184
de la seguridad y salud en el trabajo
(SG-SS8T), en original, debidamente
diligenciado 'y firmado por el
Representante Legal o quien haga sus
VeCces gue se encuentre inscrito en el
Certificado de existencia y
Representacion legal. No se aceptaran
firmas mecénicas ni escaneadas

GARANTIAS

19 |Garantia _de seriedad de Ia Folios X
propuesta: la propuesta debera 185-192
acompanarse de una pdliza otorgada
por una Compafila de Seguros o
entidad bancaria legalmente
establecida en el pais, a favor de
entidades estatales con el fin de
asegurar la seriedad de la propuesta
presentada por el cotizante, Ia
suscripcion del contrato y la expedicion
de la poliza que ampare el mismo, en
caso de que el cotizante resulte
favorecido.

2.- SEGURIDAD EL PENTAGONO COLOMBIANO LIMITADA SEPECOL LTDA. NIT:
860526603-1 (PERSONA JURIDICA)

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugéa — Cundinamarca
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ITEM NO
DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

1 |Aportar el Certificado de existencia y Folios X
representacion legal vigente, original 6-13
expedido por la Camara de Comercio
respectiva, en el cual certifique que el
objeto social es afin al requerimiento de
la presente invitacion; que la sociedad
esta registrada y tiene sucursal en
Colombia; demostrar un término de
vigencia de sociedad del plazo del
contrato y cinco (5) afios mas; que el
Representante Legal posee facultades
para comprometer la sociedad, y en caso
tal que lo requiera debera adjuntar el acto
de 6rgano directivo que le da dicha
facultad. Este certificado debe haber sido
expedido con fecha no mayor a treinta
(30) dias de antelacion a la presentacion
de la cotizacion

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

2 |Representante Legal y el proponente no Folios X
deberan tener antecedentes 14-16
Disciplinarios ante la Procuraduria
General de la Nacion. La Universidad de Mediante
Cundinamarca realizara la codigo de
correspondiente verificaciéon y dejara| velicaciéon No.
constancia de la misma 106832655

para la cedulay
con el No.
106832834
para el Nit
De fecha 06 de
marzo de 2018
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

3 |El Representante Legal y el proponente Folios X

no deberan tener antecedentes 17-19

Fiscales ante la Coniraloria General de

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugéa — Cundinamarca
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ITEM NO
DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
la Republica. La Universidad del Se verifico con
Cundinamarca realizara la | No0.7946323218
correspondiente verificacion y dejara| 0306162308 y
constancia de la misma. para el Nit No.
860526603118
0306162614 de
fecha 06 de

marzo de 2018

ANTECEDENTES JUDICIALES

4 | El Representante legal no debera tener Folios X
antecedentes judiciales ante la Policia 20-21
Nacional. La Universidad de
Cundinamarca realizara la

correspondiente verificacién y dejara
constancia de la misma.

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

5 |Fotocopia de la Cédula de Ciudadania Folios X
del representante legal. 22-23
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)
6 |Fotocopia del Registro Unico Tributario Folios X
RUT. La actividad Comercial debe estar 24-25

actualizada y correspondiente al Objeto
del a contratar.

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)

7 |Original del Registro Unico de Folios X
Proponentes (RUP), con la fecha de 26-70
expedicibn no anterior a treinta (30) dias
a la presentacion de la propuesta donde
conste que se encuentran inscritos,
debidamente actualizado, en firme vy
vigente, con informacién actualizada a
31 de diciembre de 2016 el cual debe
tener identidad con el oferente

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES

PARAFISCALES
8 | Certificacion de Cumplimiento en el que Folios X
dé cuenta que se encuentra al dia, o esta 71-75

Diagonal 18 No. 20-28 Fusagasuga ~ Cundinamarca

Teléfono (091) 8281483 Ext: 108 -115 Linea Gratuita 818000976000, ,
www.ucundinamarca.edu.co E-mall info@ucundinamarca.edu.co %J/\

oficinajuridicaudec@ucundinamarca.edu.co
NIT: 890.680.062-2 /

Documento controlado por el Sistermna de Gestion de la Cagd

Asegurese que corresponde a la titima version consultando el Portal Institucional



IDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-~

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

a paz y salvo con las obligaciones con el
Sistema Integral de Seguridad Social en
Salud y Pension y Parafiscales durante
los seis (6) meses anteriores a la
presentacion de la propuesta. Dicha
certificacién debe ser expedida por el
Representante Legal o el Revisor Fiscal
si estd obligado a tenerlo, para este
Ultimo se debera adjuntar certificado de
antecedentes disciplinarios de la Junta
Central de Contadores y copia de la
tarjeta profesional, con una fecha de
expedicidon no mayor a 90 dias a la
presentacion de la propuesta.

RESOLUCION AP

ROBACION

Se deberd anexar copia de la
Resolucion __de  aprobaciéon  de
uniformes por parte de la
Superintendencia de Vigilancia 'y
Seguridad Privada.

Folios
76-81

LICENCIA DE FUNC

IONAMIENTO

10

Licencia de funcionamiento. Tener
vigente la licencia de funcionamiento
como Empresa de Vigilancia y Seguridad
Privada, expedida por la
Superintendencia de Vigilancia y
Seguridad Privada del Ministerio de
Defensa Nacional, para lo cual debera
adjuntar copia de la licencia. El
proponente se obliga a renovar la
licencia de funcionamiento cuando
durante la ejecucién del contrato se
evidencie su vencimiento dentro de los
términos establecidos en el Art. 85 del
Decreto 356 de 1994., so pena que le
sean impuestas las multas y/o sanciones
contempladas en el contrato.

folios
82-128

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugé ~ Cundinamarca
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PERMISOS
11 | Tener vigente los permisos de tenencia Folios X
y porte de armas a utilizar en la 128-157

prestacion del servicio a ofrecer, para lo
cual debera adjuntar las certificaciones
de porte y uso de armas a que se refieren
los Decretos 2535 de 1993 y 356 de
1994, asi como las demas normas
vigentes expedidas por la
Superintendencia de Vigilancia vy
Seguridad Privada. Los documentos
deberan ser legibles y claros

LICENCIA DE TELECOMUNICACIONES

12 |Licencia de _telecomunicaciones: Folios X
Fotocopia de la licencia para desarroliar 162-198
la actividad de telecomunicaciones,
establecimiento de red privada y uso del
espectro  electromagnético que se
encuentre vigente a la fecha de la
presentacion de la propuesta o en su
defecto la certificacion o radicado donde
se mencione que la licencia esta en
tréamite de renovacién. Sin embargo, se
aceptara el uso de medios alternos de
comunicacion trunking (avantel y/o
celular), para lo cual se debe adjuntar
Licencia de Funcionamiento para el uso
del espectro radioeléctrico y operacion
de la red asociada del operador, contrato
o certificacidén de prestacién de servicios
de dicho operador

CERTIFICACION

13 |[Certificacion de ausencia  de Folios X
sanciones de los ultimos cinco afios 199-205
expedido por la superintendencia de
vigilancia y seguridad privada: el
proponente debera aportar copia de la
certificacion expedida por la
superintendencia de vigilancia vy
seguridad privada scbre ausencia de

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
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sanciones de la empresa en los Ultimos
CINCO (05) afios, dicha certificacion
deberéa hallarse vigente a la fecha de la
presentacion de la propuesta, en caso de
no aportarlo con la propuesta esta no se
tendra en cuenta, lo mismo ocurrira en
caso de aportar uno diferente al real
Para este caso se tendra en cuenta lo
establecido en la Circular Externa No.
20147000000375 de 2014 emanada por
la Supe vigilancia.

ANEXOS
14 |Anexo No. 1: Carta de Presentacion de Folios X
la Propuesta, debidamente diligenciadoy 2-5

firmado por el Representante Legal o
quien haga sus veces que se encuentre
inscrito en el Certificado de existencia y
Representacion legal. No se aceptan
firmas mecanicas ni escaneadas.

15 |Anexo No. 2. Compromiso Folios X
anticorrupcion, en original, 213-215
debidamente diligenciado y firmado por
el Representante Legal o quien haga sus
veces que se encuentre inscrito en el
Certificado de existencia y
Representacion legal. No se aceptaran
firmas mecanicas ni escaneadas

16 |Anexo N°. 3: Formulario Folios X
Especificaciones Técnicas y| 293 (4 folios)
Econdmicas, debidamente diligenciado
por el Representante Legal o quien haga
suS veces que se encuentre inscrito en el
Certificado de existencia y
Representacion legal, en fisico, firmadoy
en medio magnético en formato en Excel.
No se aceptan firmas mecanicas ni

escaneadas
17 | Anexo No. 4. Incentivo a la Industria Folios X
Nacional, en original, debidamente 291-292

diligenciado vy  firmado  por el

]
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Representante Legal o quien haga sus

veces que se encuentre inscrito en el
Certificado de existencia y
Representacion legal. No se aceptaran
firmas mecanicas ni escaneadas.

18

Anexo No. 5. Compromiso de
cumplimiento del sistema de gestion
de la seguridad y salud en el trabajo
(SG-SST), en original, debidamente
diligenciado y firmado por el
Representante Legal o quien haga sus
veces que se encuentre inscrito en el
Certificado de existencia y
Representacion legal. No se aceptaran
firmas mecanicas ni escaneadas

Folios
216-218

GARANTIAS

19

Garantia de seriedad de la propuesta:
la propuesta debera acompafarse de
una péliza otorgada por una Compafia
de Seguros o entidad bancaria
legalmente establecida en el pais, a favor
de entidades estatales con el fin de
asegurar la seriedad de la propuesta
presentada por el cotizante, la
suscripcion del contrato y la expedicion
de la poliza que ampare el mismo, en
caso de que el cotizante resulte
favorecido.

Folios
219-227

DOCUMENTACION PARA CONSORCIO O UNION TEMPORAL

3.- UNION TEMPORAL C & G SEGURIDAD CONFORMADA POR GRANADINA DE

VIGILANCIA LTDA. NIT: 860513971-9 Y CUSTODIAR LTDA. NIT: 800103851-6

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugé ~ Cundinamarca
Telefono (091) 8281483 Ext: 108 -115 Linea Gratuita 0180009760
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
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UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-
ITEM NO
DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
CONSTITUCION UNION TEMPORAL
1 Documento de constitucién del Folios X
Consorcio o Unién Temporal 6-9
Acuerdo de fecha
01-MAR-2018
Si se trata de Unién Temporal, sus Folios X
miembros deberan sefalar en la 7-8
Oferta la extension (actividades y
porcentaje) de su participacion en la Porcentaje
misma y en su ejecucion, los cuales 50% cada uno
no podran ser modificados sin el
consentimiento previo y escrito de la
entidad.
Acreditar que la duracion del X
consorcio o unién temporal debe Folio
extenderse por el plazo del contrato, 8
su liquidacién y un (1) afio mas.
La designacion de un Representante Folios X
que deberd estar facultado para 7-9
actuar en nombre y representacion
del Consorcio o Unién Temporal.
Igualmente deberd designar un
suplente que lo reemplace en los
casos de ausencia temporal o
definitiva.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
2 |Aportar el Certificado de Folios X
existencia y representacion legal 10-18

vigente, original expedido por la
Camara de Comercio respectiva de
cada una de las empresas que
conforman el Consorcio y/o Union
Temporal, en el cual certifique que el
objeto social es afin al requerimiento
de la presente invitacion; que la
sociedad esta registrada y tiene

Granadina de
Vigilancia Ltda.

Folios
19-26
Custodiar Lida.

2

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga ~ Cundinamarca
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§ UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUI‘}}Z}INAMARQ&
- FUSAGASUGA-
ITEM NO
DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
sucursal en Colombia; demostrar un
término de vigencia de las
sociedades del plazo del contrato y
cinco (5) afios mas; que el
Representante Legal posee
facultades para comprometer la
sociedad. Este certificado debe
haber sido expedido con fecha no
mayor a ftreinta (30) dias de
antelacién a la presentacion de la
cotizacion
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
3 |El proponente no debera tener X
antecedentes Disciplinarios ante Folios
la Procuraduria General de la 29-30
Nacion. La  Universidad de Granadina de
Cundinamarca realizara la| Vigilancia Ltda.
correspondiente verificacion y dejara | Verificacion cedula
constancia de la misma No. 106842455, Nit
No.106842497 de
marzo 6 de 2018
Folios 31-32
Custodiar Lida
Verificacion cedula
No. 106843495, Nit
No0.106843600 de
marzo 6 de 2018
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
4 |El proponente no debera tener Folios X
antecedentes Fiscales ante la 36-37

Contraloria General de la Nacién.
La  Universidad realizara la
correspondiente verificacién de cada
uno de los miembros del Consorcio
o Unibn Temporal y dejara
constancia impresa de la misma.

Granadina de
Vigilancia Ltda.
Verificacion cedula
No. 17056474, Nit
N0.8605139719180

Diagonal 18 No. 20-28 Fusagasug4 — Cundinamarca
Teléfono {091) 8281483 Ext: 108 -115 Linea Gratuita 018000976000

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
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§ UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-
ITEM NO
DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
306182609 de
marzo 6 de 2018
Folios
38-39
Custodiar Ltda
Verificacion cedula
No.
6218158180306184
908, Nit
No0.8001038516180
306185059de
marzo6.de 2018
ANTECEDENTES JUDICIALES
5 |El Representante legal de cada Folios X
uno de los miembros que 41-45
conforman la Union Temporal o
Consorcio, no debe tener registro Granadina de
de antecedentes judiciales, esta| Vigilancia Ltda.
verificaciéon la realizara la
Universidad al momento de realizar Custodiar Ltda
la evaluacion juridica de las
cotizaciones.
El Representante legal de cada Folios X
miembro del Consorcio o Union 41-45
Temporal no debe tener registro
de antecedentes judiciales ante la
Policia Nacional, esta verificacion
la realizara la Universidad al
momento de realizar la evaluacion
juridica de las cotizaciones.
CEDULA
6 |Fotocopia de la Cédula de Folios X
Ciudadania del Representante 48-50

Legalde cada una de las empresas
que conforman el Consorcio y/o
Unién Temporal y del Representante

Granadina de
Vigilancia Ltda.

=
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| UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-
ITEM NO
DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
legal de la Unidn Temporal del Custodiar Ltda
Consorcio o Unién temporal.
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)
7 |Fotocopia del Registro Unico Folio X
Tributario RUTde cada una de las 52
empresas que conforman el
Consorcio y/o Union Temporal. (La Granadina de
actividad Comercial debe estar| Vigilancia Ltda.
actualizada y corresponder al Objeto
a contratar). Folio
53
Custodiar Ltda
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)
8 |Original del Registro Unico de Folio X
Proponentes (RUP) de cada una de 55-102
las empresas que conforman el
Consorcio y/o Unidén Temporal, con Granadina de
la fecha de expedicién no mayor a| Vigilancia Ltda.
treinta (30) dias a la presentacion de
la cotizacion donde conste que se Folio
encuentran inscritos, debidamente 103-128
actualizado, en firme y vigente con Custodiar Ltda
corte a diciembre 31 de 2016, el cual
debe tener identidad con el oferente
CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES
9 | Certificacién de cumplimiento que Folio X
de cuenta que se encuentra al dia o 129-130
estd a paz y salvo con las
obligaciones con el Sistema Integral Granadina de
de Seguridad Social en Salud y| Vigilancia Ltda.
pension y Parafiscales durante los
seis (6) meses anteriores a la Folio
presentacioén de la propuesta. Dicha 131
certificacién debe ser expedida por Custodiar Ltda
el representante legal o Revisor
Fiscal si esta obligado a tenerlo de Folios

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugd ~ Cundinamarca
Telefono (091) 8281483 Ext: 108 -115 Linea Gratuita 01800097600 4
www. ucundinamarca.edu.ce E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
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UNIVERSIDAD DE

CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-
ITEM NO
DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
cada una de las empresas que 132-137
conforman el Consorcio y/o Unidn
Temporal, con una fecha de| Revisores Fiscales
expedicion no mayor a 90 dias a la
presentacion de la propuesta, para
este Uultimo se debera adjuntar,
certificado de antecedentes
disciplinarios del Junta Central de
Contadores y copia de la tarjeta
profesional.
RESOLUCION APROBACION
10 |Se deberd anexar copia de la Folios X
Resolucion de aprobaciéon de 138-164
uniformes por parte de la Granadina de
Superintendencia de Vigilancia y| Vigilancia Ltda.
Seguridad Privada.
Folio
165-181
Custodiar Ltda
LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO
11 |Licencia _de funcionamiento. Folios X
Tener vigente la licencia de 183-189

funcionamiento como Empresa de
Vigilancia y Seguridad Privada,
expedida por la Superintendencia de
Vigilancia y Seguridad Privada del
Ministerio de Defensa Nacional,
para lo cual debera adjuntar copia de
la licencia. El proponente se obliga a
renovar la licencia de
funcionamiento cuando durante la
ejecucion del contrato se evidencie
su vencimiento dentro de los
términos establecidos en el Art. 85
del Decreto 356 de 1994., so pena
que le sean impuestas las multas y/o

Granadina de
Vigilancia Ltda.

Folio
190-207
Custodiar Ltda

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Ext: 108 -115 Linea Gratuita 018000976000
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\ UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-
ITEM NO
DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
sanciones contempladas en el
contrato.
PERMISOS
12 |Tener vigente los permisos de Folios X
tenencia y porte de armas a utilizar 208-273
en la prestacion del servicio a Granadina de
ofrecer, para lo cual debera adjuntar| Vigilancia Ltda.
las certificaciones de porte y uso de
armas a que se refieren los Decretos
2535 de 1993 y 356 de 1994, asi Folio
como las demas normas vigentes 274-301
expedidas por la Superintendencia Custodiar Ltda
de Vigilancia y Seguridad Privada.
Los documentos deberan ser
legibles y claros
LICENCIA DE TELECOMUNICACIONES
13 |Licencia de telecomunicaciones: Folios X

Fotocopia de la licencia para 302-314
desarrollar la  actividad de Granadina de
telecomunicaciones, Vigilancia Ltda.

establecimiento de red privada y uso
del espectro electromagnético que
se encuentre vigente a la fecha de la Folio
presentacion de la propuesta o en su 315-335
defecto la certificacién o radicado Custodiar Ltda
donde se mencione que la licencia
esta en tramite de renovaciéon. Sin
embargo, se aceptard el uso de
medios alternos de comunicaciéon
trunking (avantel y/o celular), paralo
cual se debe adjuntar Licencia de
Funcionamiento para el uso del
espectro radioeléctrico y operaciéon
de la red asociada del operador,
contrato o certificacién de prestacion
de servicios de dicho operador

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
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UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-

CERTIFICACION

14

Certificacion de ausencia de
sanciones de los Ultimos cinco afios
expedido por la superintendencia de
vigilancia y seguridad privada: el
proponente debera aportar copia de
la certificaciéon expedida por la
superintendencia de vigilancia vy
seguridad privada sobre ausencia
de sanciones de la empresa en los
Ultimos CINCO (05) afios, dicha
certificacion debera hallarse vigente
a la fecha de la presentaciéon de la
propuesta, en caso de no aportarlo
con la propuesta esta no se tendra
en cuenta, lo mismo ocurrira en caso
de aportar uno diferente al real.
Para este caso se tendra en cuenta
lo establecido en la Circular Externa
No. 20147000000375 de 2014
emanada por la Supe vigilancia.

Folios X
336-338
Granadina de
Vigilancia Ltda.

Folio
339-340
Custodiar L.tda

ANEXOS

15

Anexo No. 1. Carta de
Presentacion de la Propuesta,
debidamente diligenciado y firmado
por el Representante Legal del
Consorcio o Unién Temporal. No se
aceptan firmas mecanicas ni
escaneadas

Folios X
3-5

16

Anexo No. 2. Compromiso
anticorrupcion, en original,
debidamente diligenciado y firmado
por el Representante legal del
Consorcio 0 Unién Temporal. No se
aceptan firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios X
352-355

17

Anexo N°, 3: Formulario
Especificaciones Técnicas y
Econodmicas, debidamente
diligenciado,  firmado  por el

Folios X
356-363

Teléfono (091 8281483 Ext: 108 -115 Linea Gratuita 018000876000
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LDRC

CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-~

Representante legal del Consorcio o
Unién Temporal, en fisico y en
medio magneético en formato en
Excel. No se aceptan firmas
mecanicas ni escaneadas

18 |Anexo No. 4. Incentivo a la Folios X
Industria Nacional, en original, 364-367
debidamente diligenciado y firmado
por el Representante legal del
Consorcio o Unién Temporal. No se
aceptan firmas mecanicas ni
escaneadas No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

19 |Anexo No. 5. Compromiso de Folios X
cumplimiento del sistema de 369-370
gestion de la seguridad y salud en
el trabajo (SG-SST), en original,
debidamente diligenciado y firmado
por el Legal del Consorcio o Unién
Temporal. No se aceptan firmas
mecanicas ni escaneadas.

GARANTIAS
20 |Garantia de seriedad de la Folios X
propuesta: la propuesta debera 371-379

acompanarse de una pdbliza
otorgada por una Compafia de
Seguros 0 entidad bancaria
legalmente establecida en el pais, a
favor de entidades estatales con el
fin de asegurar la seriedad de la
propuesta presentada por el
cotizante, la suscripcién del contrato
y la expedicidon de la péliza que
ampare el mismo, en caso de que el
cotizante resulte favorecido.

DOCUMENTACION PARA CONSORCIO O UNION TEMPORAL

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga ~ Cundinamarca
Telefono (091) 8281483 Ext: 108 -115 Linea Gratuita 018000976000
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: inffo@ucundinamarca.edu.co
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) UDEC

CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-

)y i
4.-UNION TEMPORAL UDEC CD -2018. CONFORMADA POR COOPERATIVA
AUTONOMA DE SEGURIDAD COAUTONOMA CTA. NIT: 827000616-7 Y SEGURIDAD
DIGITAL LTDA. NIT: 800248541-0 '

ITEM NO
DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
CONSTITUCION UNION TEMPORAL
1 | Documento de constitucién del Folios
Consorcio o Unién Temporal 8-13
Si se trata de Union Temporal, sus| De fecha 01-MAR- X
miembros deberan sefialar en la 2018
Oferta la extension (actividades y
porcentaje) de su participacion en la Porcentaje
misma y en su ejecucion, los cuales 70 %
no podran ser modificados sin el| (Seguridad Digital
consentimiento previo y escrito de la Ltda)-30%
entidad. (Cooperativa)
Acreditar que la duracién del Folio X
consorcio o union temporal debe 11
extenderse por el plazo del contrato,
su liguidacién y un (1) afio mas.
La designacién de un Representante Folios X
que deberd estar facultado para 13
actuar en nombre y representacion
del Consorcio o Unién Temporal.
lgualmente debera designar un
suplente que lo reemplace en los
casos de ausencia temporal o
definitiva.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
2 |Aportar el Certificado de Folios X
existencia y representacion legal 21-24
vigente, original expedido por la
Céamara de Comercio respectiva de COOPERATIVA
cada una de las empresas que AUTONOMA DE
conforman el Consorcio y/o Union SEGURIDAD
. COAUTONOMA CTA
Temporal, en el cual certifique que el
objeto social es afin al requerimiento
de la presente invitacion; que la
sociedad estad registrada y tiene Folios

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugé — Cundinamarca
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UDEC

UNIVERSIDAD DE

‘, CWEWAMARQA
D - FUSAGASUGA-
ITEM NO
DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
sucursal en Colombia; demostrar un 15-20
termino de vigencia de las
sociedades del plazo del contrato y| SEGURIDAD DIGITAL
cinco (5) afios mas; que el LTDA
Representante Legal posee
facultades para comprometer la
sociedad. Este certificado debe
haber sido expedido con fecha no
mayor a treinta (30) dias de
antelacion a la presentacién de la
cotizacion
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
3 |El proponente no debera tener Folios X
antecedentes Disciplinarios ante 33-34
la Procuraduria General de la| COOPERATIVA
Nacion. La  Universidad  de Ag;gﬁg?gig’f
Cundinamarca  realizara  la| oo, roNOMA CTA
correspor}dlente ve‘nﬂcacxon y dejara 79763763 Codigo
constancia de la misma No.106837940 Nit:
827000616-7 Cddigo:
106838462
Folios
39-40
SEGURIDAD DIGITAL
LTDA,
Cedula 46663325
Codigo. 106839927
Nit: 8002485410
Caodigo: 106840009 de
fecha 06 de marzo de
2018
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
4 |El proponente no debera tener Folios X
antecedentes Fiscales ante Ila 35-36
Contraloria General de la Nacion.| COOPERATIVA
AUTONOMA DE

La Universidad realizara la

Diagonal 18 No. 20-28 Fusagasuga — Cundinamarca
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DEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARGCA
— FUSAGASUGA-

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

correspondiente verificacion de cada
uno de los miembros del Consorcio
o Unidn Temporal y dejara
constancia impresa de la misma.

SEGURIDAD
COAUTONOMA CTA
79763763 Codigo
N0.7976376318030617
2358 Nit: 827000616-7
Cadigo:
8270006167180306172
603

Folios
41-42

SEGURIDAD DIGITAL
LTDA.

Cedula 46663325
Cddigo.
4666332518030617322
0
Nit: 8002485410
Codigo:
8002485410180306173
429
de fecha 06 de marzo
de 2018

ANTECEDENTES JUDICIALES

El Representante legal de cada
uno de los miembros que
conforman la Unién Temporal o

Consorcio, no debe tener registro
de antecedentes judiciales, esta
verificacion la realizara la
Universidad al momento de realizar
la evaluacién juridica de Ias
cotizaciones.

Folios
37

COOPERATIVA
AUTONOMA DE
SEGURIDAD
COAUTONOMA CTA

Folios
43

SEGURIDAD DIGITAL
LTDA.
de fecha 06 de marzo
de 2018

Diagonal 18 No: 20-29 Fusagasuga —~ Cundinamarca
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UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
~ FUSAGASUGA-
ITEM NO
DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

El Representante legal de cada No se puede
miembro del Consorcio o Unién consultar se anexa
Temporal no debe tener registro informe

de antecedentes judiciales ante
la Policia Nacional, esta
verificacion la realizara la
Universidad al momento de realizar
la evaluacion juridica de las
cotizaciones.

CEDULA
6 |Fotocopia de la Cédula de Folios X
Ciudadania del  Representante 46
Legalde cada una de las empresas
que conforman el Consorcio y/o| COOPERATIVA
AUTONOMA DE

Unién Temporal y del Representante

i SEGURIDAD
legal dg la L.J‘mon Temporal del COAUTONOMA CTA
Consorcio 0 Union temporal.

Folios
48

SEGURIDAD DIGITAL
LTDA.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

7 |Fotocopia del Registro Unico Folios X
Tributario RUTde cada una de las 47
empresas que conforman el
Consorcio y/o Unién Temporal. (La] COOPERATIVA
actividad Comercial debe estar AUTONOMA DE
actualizada y corresponder al Objeto co ASUETGOUNR(;%’A;‘\DCT A

a contratar).

Folios
49

SEGURIDAD DIGITAL
LTDA.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga - Cundinamarca
Telefono (091) 8281483 Ext: 108 -115 Linea Gratuita 018000976000
www. ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
oficinajuridicaudec@ucundinamarca.edu.co !
NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestion de la Calida
Asegurese que corresponde a la dltima versién consultando el Portal Instituciona



UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)
8 |Original del Registro Unico de Folios X
Proponentes (RUP) de cada una de 50-58
las empresas que conforman el
Consorcio y/o Unién Temporal, con| ~ COOPERATIVA
la fecha de expedicidbn no mayor a Aggg?}g%& SE
tremta (30‘)'d|as a la presentacion de COAUTONOMA CTA
la cotizacion donde conste gque se
encuentran inscritos, debidamente Folios
actualizado, en firme y vigente con 59-80
corte a diciembre 31 de 2018, el cual
debe tener identidad con el oferente | SEGURIDAD DIGITAL
LTDA.
CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES
9 |Certificacién _de cumplimiento dque Folios X
dé cuenta que se encuentra al dia o 81-85
estd a paz y salvo con las COOPERATIVA
obligaciones con el Sistema Integral Agggggi\gi SE
de Seguridad Social en Salud y
pension y Parafiscales durante los COAUTONOMA CTA
seis (6) meses anteriores a la Folios
presentacién de la propuesta. Dicha 86-89
certificacion debe ser expedida por
el representante legal o Revisor| seGURIDAD DIGITAL
Fiscal si esta obligado a tenerlo de LTDA.
cada una de las empresas que
conforman el Consorcio y/o Unién
Temporal, con wuna fecha de
expedicion no mayor a 90 dias a la
presentacién de la propuesta, para
este Ultimo se deberd adjuntar,
certificado de antecedentes
disciplinarios del Junta Central de
Contadores y copia de la tarjeta
profesional.
RESOLUCION APROBACION
10 |Se deberd anexar copia de la Folios X
Resolucion _de aprobacion de 90-97
uniformes por parte de la
) Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga’ - Cundinamarca @?
Teléfono (09}} 8281483 Ext: 108 «1}5‘ Linea Gratx_)tia (018000976000 l\
www, ucundinamarca.edu.co E-mail info@ucundinamarca edu.co

oficinajuridicaudec@ucundinamarca. edu.co
NIT: 890.680.062-2

p

Documenio controlado por el Sisterna de Gestidn de la Calidad
Aseglirese gue corresponde a la ttima version consultando el Portal Institucional




 UDEC
UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

- FUSAGASUGA-

Superintendencia de '\/igiiancia y COOPERATIVA

Seguridad Privada. AUTONOMA DE
SEGURIDAD

COAUTONOMA CTA

Folios
98-114

SEGURIDAD DIGITAL
LTDA.

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO

11 |Licencia _de funcionamiento. Folios X
Tener vigente la licencia de 115-142
funcionamiento como Empresa de
Vigilancia y Seguridad Privada, COOPERATIVA

expedida por la Superintendencia de Ag;gﬁgng
Vtgl}anc!a y Seguridad anadg del COAUTONOMA CTA
Ministerio de Defensa Nacional,
para lo cual debera adjuntar copia de Folios
lalicencia. El proponente se obliga a 143-148
renovar la licencia de
funcionamiento cuando durante la| SEGURIDAD DIGITAL
ejecucion del contrato se evidencie LTDA.
su vencimiento dentro de los
téerminos establecidos en el Art. 85
del Decreto 356 de 1994., so pena
que le sean impuestas las multas y/o
sanciones contempladas en el
contrato.
PERMISOS

12 |Tener vigente los permisos de Folios X

tenencia y porte de armas a utilizar 172-176

en la prestacion del servicio a
ofrecer, para lo cual debera adjuntar| COOPERATIVA
las certificaciones de porte y uso de AUTONOMA DE
armas a que se refieren los Decretos co ,SLJESOUNRé{:AiDCT A
2535 de 1993 y 356 de 1994, asi

como las demas normas vigentes Folios
expedidas por la Superintendencia 149-171

de Vigilancia y Seguridad Privada.
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Los documentos deberan ser| SEGURIDAD DIGITAL
legibles y claros LTDA.
LICENCIA DE TELECOMUNICACIONES
13 |Licencia de telecomunicaciones: Folios
Fotocopia de la licencia para 177-187
desarrollar la actividad de
telecomunicaciones, COOPERATIVA
establecimiento de red privada y uso Angt‘}g“@\gE
del espectro Qlectromagnético que COAUETONC{)M ACTA
se encuentre vigente a lafechade la
presentacién de la propuesta o ensu Folios
defecto la certificacion o radicado 188-200
donde se mencione que {a licencia
esta en tramite de renovacion. Sin| SEGURIDAD DIGITAL
embargo, se aceptara el uso de LTDA.
medios alternos de comunicacion
trunking (avantel y/o celular), para lo
cual se debe adjuntar Licencia de
Funcionamiento para el uso del
espectro radioeléctrico y operacion
de la red asociada del operador,
contrato o certificacion de prestacion
de servicios de dicho operador
CERTIFICACION
14 |Certificacion de ausencia de Folios
sanciones de los ultimos cinco afios 202
expedido por la superintendencia de COOPERATIVA
vigilancia y seguridad privada: el A‘éggﬁgg\gﬁ gE
proponente debera aportar copia de
la certificacion expedida por la COAUTONOMA CTA
superintendencia de vigilancia y Folios
seguridad privada sobre ausencia 203
de sanciones de la empresa en los
ultimos CINCO (05) afios, dicha| SEGURIDAD DIGITAL
certificacién debera hallarse vigente LTDA.
a la fecha de la presentacién de la
propuesta, en caso de no aportario
con la propuesta esta no se tendra
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Teléfono (091) 8281483 Ext: 108 -115 Linea Gratuita 018000976000

www. ucundinamarca.edu.co E-maill inffo@ucundinamarca.edu.co | |
oficinajuridicaudec@ucundinamarca.edu.co

NIT: 890.880.062-2

Documento controlado por el Sisterma de Gestion de la Calidad
Aseglirese que corresponde a la titima version consultando el Portal Institucional




UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
~ FUSAGASUGA-

en cuenta, lo mismo ocurrira en caso
de aportar uno diferente al real.
Para este caso se tendra en cuenta
lo establecido en la Circular Externa
No. 20147000000375 de 2014
emanada por la Supe vigilancia.

AN

EXOS

15

Anexo No. 1: Carta de
Presentaciéon de la Propuesta,
debidamente diligenciado y firmado
por el Representante Legal del
Consorcio o Unidn Temporal. No se
aceptan firmas mecanicas ni
escaneadas

Folios X
5-7

16

Anexo No. 2. Compromiso
anticorrupcion, en original,
debidamente diligenciado y firmado
por el Representante legal del
Consorcio o Unién Temporal. No se
aceptan firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios X
211-218

17

Anexo N°. 3: Formulario
Especificaciones Técnicas vy
Econdmicas, debidamente
diligenciado, firmado por el
Representante legal del Consorcio o
Union Temporal, en fisico y en
medio magnético en formato en
Excel. No se aceptan firmas
mecanicas ni escaneadas

Folios X
267-277

18

Anexo No. 4. Incentivo a la
Industria Nacional, en original,
debidamente diligenciado y firmado
por el Representante legal del
Consorcio o Unidén Temporal. No se
aceptan firmas mecanicas ni
escaneadas NoO se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folios X
238-237

19

Anexo No. 5. Compromiso de

Folios X

cumplimiento del sistema de

238-244
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gestion de la seguridad y salud en
el trabajo (SG-SST), en original,
debidamente diligenciado y firmado
por el Legal del Consorcio o Unién
Temporal. No se aceptan firmas
mecanicas ni escaneadas.

GARANTIAS
20 |Garantia de seriedad de la Folios X
propuesta: la propuesta debera 245-254

acompafiarse de una pdliza
otorgada por una Compafia de
Seguros o entidad bancaria
legalmente establecida en el pais, a
favor de entidades estatales con el
fin de asegurar la seriedad de la
propuesta presentada por el
cotizante, la suscripcién del contrato
y la expedicién de la poéliza que
ampare el mismo, en caso de que el
cotizante resulte favorecido.

5.- SERVISION DE COLOMBIA Y CIA LTDA. NIT: 860450780-7 (PERSONA JURIDICA)

ITEM NO
DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

1 |Aportar el Certificado de existencia y Folios X
representacion leqgal vigente, original 10-13

expedido por la Camara de Comercio
respectiva, en el cual certifique que el
objeto social es afin al requerimiento de
la presente invitacion; que la sociedad
esta registrada y tiene sucursal en
Colombia; demostrar un término de
vigencia de sociedad del plazo del
contrato y cinco (5) aflos mas; que el
Representante Legal posee facultades
para comprometer la sociedad, y en caso
tal que lo requiera debera adjuntar el acto

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga ~ Cundinamarca /
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ITEM NO
DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
de o6rgano directivo que le da dicha
facultad. Este certificado debe haber sido
expedido con fecha no mayor a treinta
(30) dias de antelacién a la presentacion
de la cotizacion
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
2 | Representante Legal y el proponente no Folios X
deberan tener antecedentes 14-16
Disciplinarios ante la Procuraduria
General de la Nacion. La Universidad de|  Codigo de
Cundinamarca realizara la | verificacion No.
correspondiente verificacion y dejara 79381659
constancia de la misma Cédigo
106844389y
Nit: 860450780~
7 cbdigo
106844730 de
fecha 06 de
marzo de 2018
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
3 |El Representante Legal y el proponente Folios X
no deberan tener antecedentes 17-19
Fiscales ante la Contraloria General de
la  Republica. La Universidad de Cedula
Cundinamarca realizara la 79381659
correspondiente verificacion y dejara Codigo
constancia de la misma. 793816591803
06191544
Nit:860450780-
7 Cédigo
860450780718
0306191715 de
fecha 06 de
marzo de 2018
ANTECEDENTES JUDICIALES
4 | El Representante legal no debera tener Folios X
antecedentes judiciales ante la Policia 20-21
Nacional. La Universidad de

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
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DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacion y dejara
constancia de la misma.

COPIADE CEDULAD

E CIUDADANIA

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania
del representante legal.

22-23

REGISTRO UNICO TRi

BUTARIO (RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributario
RUT. La actividad Comercial debe estar
actualizada y correspondiente al Objeto
del a contratar.

Folios
24-25

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)

Original del Registro Unico de
Proponentes (RUP), con la fecha de
expedicion no anterior a treinta (30) dias
a la presentacion de la propuesta donde
conste que se encuentran inscritos,
debidamente actualizado, en firme y
vigente, con informacién actualizada a
31 de diciembre de 2016 el cual debe
tener identidad con el oferente

Folios
26-39

X

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DI

PARAFISCALES

E SEGURIDAD S

OCIAL Y APORTES

8

Certificacion de Cumplimiento en el que
dé cuenta que se encuentra al dia, o esta
a paz y salvo con las obligaciones con el
Sistema Integral de Seguridad Social en
Salud y Pension y Parafiscales durante
los seis (6) meses anteriores a la
presentacién de la propuesta. Dicha
certificacion debe ser expedida por el
Representante Legal o el Revisor Fiscal
si esta obligado a tenerlo, para este
altimo se debera adjuntar certificado de
antecedentes disciplinarios de la Junta
Central de Contadores y copia de la
tarjeta profesional, con una fecha de

Folios
40-43

X
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ITEM NO
DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

expedicion no mayor a 90 dias a la
presentacion de la propuesta.

RESOLUCION APROBACION

9 |Se debera anexar copia de la Folios X
Resolucion _de  aprobaciéon __ de 44-78
uniformes por parte de la
Superintendencia de Vigilancia vy
Seguridad Privada.

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO

10 |Licencia_de funcionamiento. Tener Folios X
vigente la licencia de funcionamiento 79-85
como Empresa de Vigilancia y Seguridad
Privada, expedida por la

Superintendencia de Vigilancia vy
Seguridad Privada del Ministerio de
Defensa Nacional, para lo cual debera
adjuntar copia de la licencia. El
proponente se obliga a renovar la
licencia de funcionamiento cuando
durante la ejecucidn del contrato se
evidencie su vencimiento dentro de los
términos establecidos en el Art. 85 del
Decreto 356 de 1994., so pena que le
sean impuestas las multas y/o sanciones
contempladas en el contrato.

PERMISOS
11 | Tener vigente los permisos de tenencia Folios X
y porte de armas a utilizar en la 36-103

prestacion del servicio a ofrecer, para lo
cual deberd adjuntar las certificaciones
de porte y uso de armas a que se refieren
los Decretos 2535 de 1993 y 356 de
1994, asi como las demas normas
vigentes expedidas por la
Superintendencia de Vigilancia vy
Seguridad Privada. Los documentos
deberdn ser legibles y claros
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LICENCIA DE TELECOMUNICACIONES

12 |Licencia___de  telecomunicaciones: Folios X
Fotocopia de la licencia para desarrollar 119-137
la. actividad de telecomunicaciones,
establecimiento de red privada y uso del
espectro  electromagnético que se
encuentre vigente a la fecha de la
presentacion de la propuesta o en su
defecto la certificacion o radicado donde
se mencione que la licencia estd en
tramite de renovacion, Sin embargo, se
aceptara el uso de medios alternos de
comunicacién trunking (avantel y/o
celular), para lo cual se debe adjuntar
Licencia de Funcionamiento para el uso
del espectro radioeléctrico y operacién
de la red asociada del operador, contrato
o certificacion de prestacion de servicios
de dicho operador

CERTIFICACION

13 |Certificacién ___de  ausencia _ de Folios X
sanciones de los ultimos cinco anos 146-147
expedido por la superintendencia de
vigilancia y seguridad privada: el
proponente debera aportar copia de la
certificacion expedida por la
superintendencia de  vigilancia 'y
seguridad privada sobre ausencia de
sanciones de la empresa en los ultimos
CINCO (05) afnos, dicha certificacion
debera hallarse vigente a la fecha de la
presentacion de la propuesta, en caso de
no aportarlo con la propuesta esta no se
tendra en cuenta, lo mismo ocurrira en
caso de aportar uno diferente al real.
Para este caso se tendra en cuenta lo
establecido en la Circular Externa No.
20147000000375 de 2014 emanada por
la Supe vigilancia.
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ANEXOS
14 | Anexo No. 1: Carta de Presentacion de Folios X
la Propuesta, debidamente diligenciado y 3-5

firmado por el Representante Legal o
quien haga sus veces que se encuentre
inscrito en el Certificado de existencia y
Representacion legal. No se aceptan
firmas mecanicas ni escaneadas.

15 |Anexo No. 2. Compromiso Folios X
anticorrupcion, en original, 7-9
debidamente diligenciado y firmado por
el Representante Legal o quien haga sus
veces que se encuentre inscrito en el
Certificado de existencia y
Representacion legal. No se aceptaran
firmas mecanicas ni escaneadas

16 |Anexo N°. 3: Formulario Folios X
Especificaciones Técnicas y 6-9
Econbmicas, debidamente diligenciado,
firmado por el Representante legal del
Consorcio o Unién Temporal, en fisico y
en medio magneético en formato en Excel.
No se aceptan firmas mecanicas ni

escaneadas
17 JAnexo No. 4. Incentivo a la Industria Folios X
Nacional, en original, debidamente 153-154

diligenciado y  firmado por el
Representante legal del Consorcio o
Unién Temporal. No se aceptan firmas
mecanicas ni escaneadas No se
aceptaran  firmas  mecanicas  ni

escaneadas.
28 [Anexo No. 5. Compromiso de Folios X
cumplimiento del sistema de gestion 155-157

de la seguridad y salud en el trabajo
(SG-SST), en original, debidamente
diligenciado y firmado por el Legal del
Consorcio o Union Temporal. No se
aceptan firmas mecanicas ni
escaneadas.
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GARANTIAS
19 |Garantia de seriedad de la propuesta: Folios - X
la propuesta debera acompafiarse de 158-177

una poliza otorgada por una Compafiia
de Seguros o entidad Dbancaria
legalmente establecida en el pais, a favor
de entidades estatales con el fin de
asegurar la seriedad de la propuesta
presentada por el cotizante, la
suscripcion del contrato y la expedicion
de la podliza que ampare el mismo, en
caso de que el cotizante resulte
favorecido.

Se deja constancia, que la Direccion Juridica verificé a través de la pagina web los
antecedentes disciplinarios, fiscales y judiciales, de las siguientes Firmas:

e SEGURIDAD NAPOLES LIMITADA.

e« SEGURIDAD EL PENTAGONO COLOMBIANO LIMITADA SEPECOL LTDA.
UNION TEMPORAL C & G SEGURIDAD CONFORMADA POR GRANADINA DE
VIGILANCIA LTDA. Y CUSTODIAR LTDA.

e UNION TEMPORAL UDEC CD -2018. CONFORMADA POR COOPERATIVA
AUTONOMA DE SEGURIDAD COAUTONOMA CTA. Y SEGURIDAD DIGITAL
LTDA.

« SERVISION DE COLOMBIAY CIA LTDA

Se constaté que no tienen antecedentes de ninguna indole.
Por consiguiente las Firmas que Ofertaron se encuentran todas HABILITADAS para
continuar con el proceso de Evaluacion.

Cordliaimente,

'

Abogadas Externak

Anexo 1724 folios y 5 CD
11.52.6
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